Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия

№4 имени Героя Советского Союза  Кибизова Александра Николаевича

                                                     Приказ

От 18 сентября   2025 года                                                              №  144

«О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном  году в МБОУ гимназии №4»

 В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным Приказом Министерства Образования и науки

Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 , Приказом Министерства

образования и науки РСО – Алания  от 17.09.2925 года № 815 « О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-
2026 учебном году» , пропаганды научных знаний , создания необходимых

условиях для выявления и поддержки одаренных детей

                                                 Приказываю:

1. Назначить ответственным координатором за проведение школьного

этапа Всероссийской  олимпиады школьников заместителя директора

по ВР Цирианиди Э.П.
2. В срок до 23 сентября 2025 года сформировать и утвердить:
- график проведения школьного этапа, в соответствии с рекомендуемым
 (приложение 1);
-оргкомитет школьного этапа (приложение 2)
-требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады;
-график проверки школьного этапа олимпиады (приложение 3)
- предметные комиссии по проверке школьного этапа олимпиады

(приложение 4)

3.Проинформировать учащихся и родителей о сроках и местах проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады.

4.Обеспечить качественную подготовку обучающихся к школьному этапу,

назначить ответственных из числа преподавателей гимназии.

5.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников среди
4-11 классов в период с 23.09 2025 по 24.10.2025 по общеобразовательным

предметам: математика, русский язык, химия, биология, информатика,

астрономия, иностранные языки, ОБЗР с использованием

информационного ресурса образовательного центра

« Сириус» в информационной теле-коммуникационной сети Интернет.

б. обеспечить сбор и хранение заявле ний и согласий родителей
обl^rающихся ( законных представителей) , з€UIвленИй обl^rающихся,
зЕUIвивших о своем )ластии в школъном этапе, в том числе в сети
Интернет.

7. обеспечить качественное и своевременное (в течении 10 дней)
предоставления сведений об уrастниках олимпиады в муницип€rльную
базу.

8. В течении 3-х дней после проведения олимпиады выст€tвJIятъ итоги на
официапъный сайт гимн€Lзии.

9. обеспечить организацию и проведение олимпиады в соответствии с
санитарно-эпидемиологическими требовани{ми.

10. Контроль за исполнением приказа оставJUIю за собой.

рА84

.Щиректор

Щирианиди Э.П.

Чукаева В.А.

Хугаева Л.И.

Гасиева З.Э,

,,Щжиоева Л.П.

С.Ю. L{уциев

Е

I

ох

ознакомленыС приказом

{

{t

a

                                                                                         Приложение №1

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Участники: учащиеся 4 -11 классов
Время проведения: 14.00

№     Наименование предмета Дата проведения Примечание

1.  Астрономия  23.09.2025
(вторник) на платформе «Сириус.Курсы»

2.  Иностранные языки
(английский, французский) 24.09.2025 (среда)

5-6 каб. № 11
7-8 каб. № 12
9-11 каб. №13

3.  Русский язык 26.09.2025
(пятница)

4 кл- каб.№11
5 кл- каб № 12
6 кл.-каб № 13
7 кл.- каб № 14
8 кл.- каб № 15
9 кл- каб. №17
10 кл. каб. № 18
11 кл.каб № 19

4.  Экология  29.09.2025
(понедельник)

5 кл- каб № 11
6 кл.-каб № 12
7 кл.- каб № 13
8 кл.- каб № 14
9 кл- каб. № 15
10 кл. каб. № 18
11 кл.каб № 19

5.  Физика  30.09.2025
(вторник) на платформе «Сириус.Курсы»

6.  Литература  01.10.2025 (среда)

5 кл- каб № 11
6 кл.-каб № 12
7 кл.- каб № 13
8 кл.- каб № 14
9 кл- каб. № 15
10 кл. каб. № 18
11 кл.каб № 19

7.  Основы безопасности и

защиты Родины
02.10.2025
(четверг)

8 кл.- каб № 14
9 кл- каб. № 15
10 кл. каб. № 18
11 кл.каб № 19

8.  Физическая культура 03.10.2025
(пятница)

5 кл- каб № 11
6 кл.-каб № 12
7 кл.- каб № 13
8 кл.- каб № 14

9 кл- каб. № 15
10 кл. каб. № 18
11 кл.каб № 19

9.  Обществознание  06.10.2025
(понедельник)

7 кл.- каб № 13
8 кл.- каб № 14
9 кл- каб. № 15
10 кл. каб. № 18
11 кл.каб № 19

10.  Биология 5-6 классы 07.10.2025
(вторник) на платформе «Сириус.Курсы»

Биология 7-11 классы 08.10.2025 (среда) на платформе «Сириус.Курсы»

11.  Труд (технология) 09.10.2025
(четверг)

5 кл- каб № 11
6 кл.-каб № 12
7 кл.- каб № 13
8 кл.- каб № 14
9 кл- каб. № 15
10 кл. каб. № 18
11 кл.каб № 19

12.  Право 10.10.2025
(пятница)

8 кл.- каб № 14
9 кл- каб. № 15
10 кл. каб. № 18
11 кл.каб № 19

13.  История 13.10.2025
(понедельник)

5 кл- каб № 11
6 кл.-каб № 12
7 кл.- каб № 13
8 кл.- каб № 14
9 кл- каб. № 15
10 кл. каб. № 18
11 кл.каб № 19

14.  Математика 4-6 классы 14.10.2025
(вторник) на платформе «Сириус.Курсы»

Математика 7-11 классы 15.10.2025 (среда) на платформе «Сириус.Курсы»

15.  Химия  16.10.2025
(четверг) на платформе «Сириус.Курсы»

16.  Информатика
(программирование)

21.10.2025
(вторник) на платформе «Сириус.Курсы»

17.  География 24.10.2025
(пятница)

5 кл- каб № 11
6 кл.-каб № 12
7 кл.- каб № 13
8 кл.- каб № 14
9 кл- каб. № 15
10 кл. каб. № 18
11 кл.каб № 19

18.  Осетинский язык

5 кл- каб № 11
6 кл.-каб № 12
7 кл.- каб № 13
8 кл.- каб № 14
9 кл- каб. № 15
10 кл. каб. № 18

11 кл.каб № 19

19.  Осетинская литература

5 кл- каб № 11
6 кл.-каб № 12
7 кл.- каб № 13
8 кл.- каб № 14
9 кл- каб. № 15
10 кл. каб. № 18
11 кл.каб № 19

                                                                                        Приложение № 2

Оргкомитете школьного этапа Всероссийской олимпиады

1. Председатель-   Цирианиди Э.П.-заместитель директора по ВР
2. Члены оргкомитета:

- Чукаева В.А.- руководитель МС;

- Кайшаури Ц.Г- заместитель директора по УВР;

-Хугаева Л.И.- руководитель МО естественно-математического цикла;

-Джиоева Л.П.- руководитель МО начальной школы;

- Гасиева З.Э.- руководитель МО учителей осетинского языка.

      Апелляционная комиссия  школьного  этапа олимпиады

Цирианиди Э.П.-заместитель директора по ВР

      Чукаева В.А.- руководитель МС;

       Хугаева Л.И.- руководитель МО естественно-математического цикла;

                                                                                          Приложение №3

  График проверки школьного этапа олимпиады и предметные комиссии

№     Наименование предмета Дата проведения Дата проверки

3.  Астрономия  23.09.2025
(вторник) на платформе «Сириус.Курсы»

4.  Иностранные языки
(английский, французский) 24.09.2025 (среда)  27.09.2025

5.  Русский язык 26.09.2025
(пятница) 29.09.2025

6.  Экология  29.09.2025
(понедельник) 1.10.2025

7.  Физика  30.09.2025
(вторник) на платформе «Сириус.Курсы»

8.  Литература  01.10.2025 (среда) 4.10.2025

9.  Основы безопасности и

защиты Родины
02.10.2025
(четверг) 5.10.2025

10.  Физическая культура 03.10.2025
(пятница) 6.10.2025

11.  Обществознание  06.10.2025
(понедельник) 9.10.2025

12.  Биология 5-6 классы 07.10.2025
(вторник) на платформе «Сириус.Курсы»

Биология 7-11 классы 08.10.2025 (среда) на платформе «Сириус.Курсы»

13.  Труд (технология) 09.10.2025
(четверг) 12.10.2025

14.  Право 10.10.2025
(пятница) 13.10.2025

15.  История 13.10.2025
(понедельник) 16.10.2025

16.  Математика 4-6 классы 14.10.2025
(вторник) на платформе «Сириус.Курсы»

Математика 7-11 классы 15.10.2025 (среда) на платформе «Сириус.Курсы»

17.  Химия  16.10.2025
(четверг) на платформе «Сириус.Курсы»

18.  Информатика
(программирование)

21.10.2025
(вторник) на платформе «Сириус.Курсы»

19.  География 24.10.2025
(пятница) 27.10.2025

20.  Осетинский язык

21.  Осетинская литература

                                                                                          Приложение № 4

Предметная комиссия по проверке школьного этапа олимпиады

№     Наименование предмета Дата проведения Члены комиссии

 Астрономия  23.09.2025
(вторник)

Чукаева В.А.-председатель
Хубаев А.К.
Хугаева Л.И.

20.  Иностранные языки
(английский, французский) 24.09.2025 (среда)

Икоева Д.Н.- председатель
Судакова Я.А.
Зокоева З.А.
Дерепа В.А
Лазарова Л.М.

21.  Русский язык 26.09.2025
(пятница)

Цирианиди Э.П.- председатель
Джиоева Л.П.
Халлаева А.Ю.
Джиоева А.П.
Царитова Н.Х.

22.  Экология  29.09.2025
(понедельник)

Хугаева Л.И.- председатель
Чандишвили Х.Г
Абаева Я.В.

23.  Физика  30.09.2025
(вторник)

Чукаева В.А.-председатель
Хубаев А.К.
Хугаева Л.И.

24.  Литература  01.10.2025 (среда)

Цирианиди Э.П.- председатель
Халлаева А.Ю.
Джиоева А.П.
Царитова Н.Х.

25.  Основы безопасности и

защиты Родины
02.10.2025
(четверг)

Чукаева В.А.-председатель
Балаев О.А.
Болотаев М.Г.
Кокоев А.В.

26.  Физическая культура 03.10.2025
(пятница)

Цирианиди Э.П.- председатель
Петросян А.А.
Мед М.В.

27.  Обществознание  06.10.2025
(понедельник)

Ревазов В.Ч.- председатель
Хумаров Ч.Т.
Болотаев М.Г.

28.

Биология 5-6 классы 07.10.2025
(вторник)

Цирианиди Э.П.- председатель
Абаева Я.В.
Хугаева Л.И.

Биология 7-11 классы 08.10.2025 (среда)
Цирианиди Э.П.- председатель
Абаева Я.В.
Хугаева Л.И.

29.  Труд (технология) 09.10.2025
(четверг)

Чукаева В.А.- председатель
Паркаулм А.С.
Дулаев М.Т

30.  Право 10.10.2025
(пятница)

Ревазов В.Ч.- председатель
Хумаров Ч.Т.
Болотаев М.Г.

31.  История 13.10.2025
(понедельник)

Ревазов В.Ч.- председатель
Хумаров Ч.Т.
Болотаев М.Г.

32.

Математика 4-6 классы 14.10.2025
(вторник)

Чукаева В.А.- председатель
Кайшаури Ц.Г.
Макиева Л.А.
Джиоева Л.П.

Математика 7-11 классы 15.10.2025 (среда)

Чукаева В.А.- председатель
Кайшаури Ц.Г.
Макиева Л.А.
Джиоева Л.П.

33.  Химия  16.10.2025
(четверг)

Цирианиди Э.П.- председатель
Бигулова З.З.
Хугаева Л.И.

34.  Информатика
(программирование)

21.10.2025
(вторник)

Чукаева В.А.- председатель
Кайшаури Ц.Г.
Макиева Л.А.
Хубаев А.К.

35.  География 24.10.2025
(пятница)

Хугаева Л.И.- председатель
Чандишвили Х.Г
Абаева Я.В.

36.  Осетинский язык

Гасиева З.Э.- председатель
Макиева И.Э.
Рвмонова С.Г.
Бестаева Н.Ш.
Хадикоа Л.Т.
Битарова Л.К.

37.  Осетинская литература

Гасиева З.Э.- председатель
Макиева И.Э.
Рвмонова С.Г.
Бестаева Н.Ш.
Хадикоа Л.Т.
Битарова Л.К.